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Die Mosel erleben

FASZINATION URLAUB

Oktober Dezember

03.-06.  Ediger-Eller StraBenweinfest ,Wein und Mehr*  01. Briedern Weihnachtsmarkt
04. - 05. Treis-Karden Spokus-Oktoberfest 03.&04. Bremm Nikolaus-Treffen am Waldplatz 2024 o
A =43, Cochem Antik- und Trodelmarkt 07. Ellenz-Poltersdorf Nikolausfeier des SSV Alemannia

25.-27.  Cochem Oktoberfest 07.-08.  Cochem Cochemer Adventszauber auf Q%W @0 i
25.- 27.  Treis-Karden Theaterveranstaltungen der der Reichsburg

Theatergruppe Treis 07.-08. Ediger—EIler Ellerer ,Wein & Winter"

14.-15. Cochem Cochemer Burgweihnacht
November 22 Ellenz-Poltersdorf Weihnachtslagerfeuer
auf dem Festplatz Unsere Urlaubsregion erstreckt sich vom Bremmer
02.-03. Cochem FederweiBenfest 28.-29. Ernst LischdalousdaDaach Ca|m0nt Uber COChem b|S h|n nach Moselkern. Die
02.-03 Trelsitiion Theaterveranstaltungen der Stadt Cochem sowie 22 Ferienorte bieten gesunde
e = X Erholung und vielfatige Aktivitaten - kurz gesagt
Theatergruppe Treis eine Region mit hohem Erlebnis- und Erholungswert.

08. - 09. Cochem FederweiRRenfest

08. Treis-Karden St. Martinsumziige

08. Treis-Karden #Kultur-Festival” beim réhrig
Familien-Sonntag

Dies ist nur ein Auszug aus unserem breiten Veranstaltungs-
angebot. Weitere regelmaRige und wochentlich wiederkehrende

Veranstaltungen finden Sie unter www.ferienland-cochem.de Orte im Ferienland Cochem:

09. Mesenich St. Martinsumzug Druckstand Mai 2024.
09. Earhain St. Martinsumzug Anderungen vorbehalten. Ohne Gewahr!
15.-17. Ernst Weihnachtsmarkt auf dem
Weingut Gobel-Schleyer

15.-16. Mesenich Mesenicher Musical
16. Senhals St. Martinsumzug
22.-2212. Cochem Weihnachtsmarkt
23. Senheim Kirmes im Gemeindehaus

Sa. & So. Kirmeskaffe Vinothek Andrea Sonnet

29.-02.12. Bremm
30. Pommern

Nikolaus-Treffen, Waldplatz Geul
Spilles-Weihnachtsbaum
schmuicken mit Umtrunk
Einstimmung in die Adventszeit

in der Vinothek bei Andrea Sonnet
ab 14.00 Uhr, Sonntag 13.00 Uhr
30.-01.12. Treis-Karden Weihnachtsmarkt Karden

30.-01.12 Senheim

Weitere Urlaubs- & Freizeittipps erhalten Sie hier:
Tourist-Information Ferienland Cochem
Endertplatz 1, 56812 Cochem, Telefon: 02671-60040
info@ferienland-cochem.de,
www.ferienland-cochem.de & www.cochem.de

Volksfeste & Markte



Chéranstattungsightights 2024
i Sonionlanad (Cochenm

Mai

01.
03. - 05.
04. - 05.
04. - 05.
05.
08. - 09.
09.
.15,
12
17.-19.
17.-19.
1716,
17.-19.
17.-19.
18.-19.
18.-19.
29. - 02.06.
30.
31.-01.06

Treis-Karden
Senheim/
Mesenich
Cochem
Pommern
Maden

Ellenz-Poltersdorf
Treis-Karden
Briedern

Cochem

Briedern
Bruttig-Fankel
Senheim
Ediger-Eller
Pommern
Bremm
Ellenz-Poltersdorf
Cochem
Treis-Karden
Bruttig-Fankel

Huttenfest der Feuerwehr Karden
Weinlagenfest

Kunst- und Handwerkermarkt
Rdémer- und Keltenfest
Faszinatio Krabaun - Woche der
Artenvielfalt

Backesfest am Rathaus
Waldfest des Musikvereins
Servatiuskirmes

Kinderfest

Anglerfest

Pfingstfest

Pfingstweinfest auf dem Gestade
Pfingstweintage

Spillesfest

Pfingstfest ,Oos Fest”
Pfingstfest mit Dorfturnier
Mosel-Wein-Woche
Fronleichnamsprozession
Historisches Weingelage

Juni
01.-02.
06. - 10.
07.-09.
07.-09.
09.

22,
25.-26.
28.-30.
Juli

05. - 07.
05. - 07.
05. - 08.
05. - 08.
06. - 07.
12.-15.
13.

15.

19. - 20.
19.-21.
19.-21.
19.-22.
19.-23.
22,

23,

Miden
Klotten
Cochem
Ediger-Eller
Treis-Karden
Miden

Ellenz-Poltersdorf

Treis-Karden

Cochem
Ediger-Eller
Lieg
Senheim

Bremm
Bruttig-Fankel
Cochem
Mesenich
Pommern
Ediger-Eller
Ellenz-Poltersdorf
Moselkern
Bruttig-Fankel
Mesenich
Cochem

Senheim
Ernst

Ellenz-Poltersdorf

Ediger-Eller
Treis-Karden
Mesenich
Senheim

Feuerwehrfest

Kirmes

Antik- und Trodelmarkt
Fussball-Turnier, Kleinspielfeld
Johannimarkt Treis

Schulfest 60 Jahre

Lindenfest an Blrgerhaus FFW
Kirmes in Treis

Weinlagenfest am Moselufer

Fire Fighter Challenge

Kirmes

GrolRes Weinfest mit
Oldtimerschleppetreffen

»00s Bremm" 6ffnet Hofe & Keller
Weinfest

CKG Sommerfest

Grillabend am Naherholungsplatz
Ufer-Rock-Festival

Loéschfest der Feuerwehr

Ellenzer Weintage

Weinfest

Kirmes

Grillabend am Naherholungsplatz
Gastspiel der Burgfestspiele
Mayen mit ,Sunny Boys"
Grillabend im Hafenvorgelande
Sommerfest

Wein- und Heimatfest
Beach-Volleyball-Turnier
Bachspitzfest der Feuerwehr
Grillabend am Naherholungsplatz
Grillabend im Hafenvorgelande

August
02.-04.
02.-04.
02.-05.
02.-05.
02. - 06.
03.-04.
04,

07.
09.-12.
09.-12.
11.

12

14.

16.
16.-18.
16.-19.
17.
17.-18,
18.

18.
22.-26.
24,

Ernst
Mesenich
Klotten
Pommern
Miden
Cochem
Ediger-Eller

Senheim

Bruttig-Fankel

Ediger-Eller
Mesenich

Mesenich
Senheim

Ediger-Eller
Ernst
Treis-Karden
Senheim

Briedern
Treis-Karden
Mesenich
Cochem
Mesenich

30.-01.09. Bremm

30.-01.09. Briedern
30.-01.09. Klotten

Kirmes

Weinfest

Heimat- & Weinfest
Wein-Kirmes

Kirmes

Burgfest

Grillfest der

Jugendfeuerwehr

Grillabend im
Hafenvorgelande

Winzerfest

Wein- und Heimatfest
Bergmesse an der
Dreifaltigkeitskapelle im Wald
Grillabend am Naherholungsplatz
Grillabend im
Hafenvorgelande

Rochusfest, Pfarrfest

Weinfest

Kirmes

100 Jahre Freiwillige
Feuerwehr Senheim

Weinfest

Engelporter Kirmes

Grillabend am Naherholungsplatz
Heimat- und Weinfest
Pumpenfest

Weinfest am Calmont
Backesfest
Winzerhoffest

September

06. -07. Treis-Karden

06, -08. Cochem

06, -08. Ediger-Eller

06, -08. Mesenich
07.-009. Ellenz-Poltersdorf
08. Mesenich

10. Mesenich
13.-15. Pommern
13.-15. Senheim

14.-15. Cochem

14, -15. Ernst

20.-22. Ellenz-Poltersdorf

29. Ernst
29, Treis-Karden

Winzerhoffest Weingut Knaup
Sehler Quetschefest
StraRenweinfest

Kellerkirmes (StralRenweinfest)
St. Martinus-Kirmes FFW

Tag des offenen Denkmals
Kirmesdienstag der Feuerwehr
Winzerhoffest

Winzerhoffest

Erntemarkt des
MoselWeinbergPfirsichs
Pfarrfest

Summerwine -

Weinfest auf dem Festplatz
Walnussmarkt

Wein & Wildburg Treis



